А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13.04.2017 г.              №  298
г.Нововоронеж

О внедрении Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории городского округа город Нововоронеж

Во исполнение Указа Президента РФ от 24.03.2014 №172 «О Всероссийском

физкультурно – спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в рамках

реализации регионального плана мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) в Воронежской области на период 2014 -2017 г.г.,  в целях создания условий для
выполнения видов испытаний (тестов) Комплекса ГТО населением городского округа

город Нововоронеж, на основании ст. 16 ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава

городского округа  город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями муниципального Центра тестирования учащихся

общеобразовательных учреждений городского округа город Нововоронеж по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня

знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках внедрения

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) в Воронежской области (далее муниципальный Центр тестирования) –

муниципальное казенное учреждение  дополнительного образования «Детско –

юношеская школа городского  округа город Нововоронеж», расположенное по адресу:
город Нововоронеж, Воронежской области, улица Строителей, дом 1.

2. Закрепить места тестирования за муниципальным Центром тестирования,

всего 3 места, в том числе:

2.1. Городской стадион «Старт», расположенный по адресу: Воронежская

область, город Нововоронеж, улица Строителей, дом 1 (виды испытаний: бег, прыжок

в длину, лыжи, стрельба);

2.2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3 городского округа город Нововоронеж»

расположенное по адресу: Воронежская область, город Нововоронеж, улица
Октябрьская, дом 9 (виды испытаний: подтягивание, наклон вперед, сгибание и

разгибание рук, метание);

2.3. Спорткомплекс (бассейн) муниципального автономного учреждения

«Спортивно - оздоровительный центр» городского округа город Нововоронеж

расположенное по адресу: Воронежская область, город Нововоронеж, улица

Космонавтов, дом 27 А (виды испытаний: плавание).

3. Утвердить состав судейской коллегии по городскому округу город

Нововоронеж для организации работы в местах тестирования учащихся

общеобразовательных учреждений по выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта в рамках внедрения Всероссийского физкультурно – спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). (Приложение).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа  город Нововоронеж».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации  А.Н. Муковнин.

Глава  администрации                                                                            С.А. Честикин

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж

от  13.04.2017 г. №  298

Состав судейской коллегии

по городскому округу город Нововоронеж

для организации работы в местах тестирования учащихся общеобразовательных учреждений по выполнению видов испытаний

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках

внедрения Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

   ФИО Занимаемая должность

1. Корнеева Наталья Владимировна Тренер-преподаватель по легкой атлетике  ДЮСШ

4. Сальникова Людмила Владимировна Тренер-преподаватель по плаванию ДЮСШ

7. Астанина Елена Петровна Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 1

8. Боев Виктор Григорьевич Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 1

9. Лаптиева Любовь Петровна Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 1

10. Идрисова Райманхан Османовна Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 2

11. Паршонков Михаил Владимирович Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 2

12. Чудаков Эдуард Андреевич Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 3

13. Плаксина Любовь Владимировна Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 4

14. Добротворская Татьяна Юрьевна Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 4

15. Максимова Елена Владимировна Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 4

16. Саввин Павел Георгиевич Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 4

17. Саратов Евгений Васильевич Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 4

18. Сысоева Элла Викторовна Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 1

19. Гуров  Александр  Васильевич Учитель физкультуры   МКОУ СОШ № 1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ